CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada Federal MARA GABRILLI – PSDB/SP

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DAS PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA

ADITAMENTO DO REQUERIMENTO Nº 171, DE 2018

(Da Senhora Mara Gabrilli )

Requer o Aditamento do Requerimento

nº 171 de 2018, cujo pedido foi aprovado

pela Comissão de Defesa dos Direitos

das Pessoas com Deficiência, com a

finalidade de incluir convidado.

 Exmo (a). Senhor (a) Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, o Aditamento do Requerimento nº 171, de

2018, onde requeiro a realização de Audiência Pública na Comissão de Defesa

dos Direitos das Pessoas com Deficiência, para debatermos a revisão da

Política Nacional de Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva.”

O Requerimento foi aprovado em Reunião Deliberativa

Ordinária do dia 13.06.2018, por essa Comissão e a finalidade do aditamento é

incluir um convidado.

.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete da Deputada Federal MARA GABRILLI – PSDB/SP

Sugiro a inclusão do seguinte convidado:

- Presidente da Comissão da Pessoa com Deficiência do

Instituto Brasileiro do Direito de Família –IBDFAM – Dra. Claudia Grabois

Dischon.

Sala de Reuniões, em           de agosto de 2018.

Dep. MARA GABRILLI

Deputada Federal

PSDB/SP